
شمار دکل های حفاری آمریکا ثابت ماند
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز اعلام کرد تعداد دکل های نفت و گاز طبیعی 

شرکت های حفاری آمریکا این هفته تغییری نداشته است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، شرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام 
کرد تعداد دکل های فعال نفت و گاز طبیعی شرکت های انرژی آمریکا در هفته 
منتهی به یکم نوامبر )جمعه، ۱۱ آبان( برای دومین هفته پیاپی ثابت ماند.بر 
اساس گزارش این شرکت، تعداد دکل های نفت و گاز که نشانه اولیه تولید در 
آینده به شمار می رود، در هفته منتهی به یکم نوامبر بدون تغییر ۵۸۵ دستگاه 
بود.به گفته بیکرهیوز، مجموع تعداد دکل ها همچنان ۳۳ دستگاه یا ۵ درصد 
کمتر از مدت مشابه سال گذشته میلادی است.شمار دکل های نفتی آمریکا در 
هفته یادشده با یک عدد کاهش به ۴۷۹ دستگاه رسید. تعداد دکل های گازی 
این کشور هم با افزایش یک عددی به ۱۰۲ دستگاه رسید.شمار دکل های نفت 
و گاز آمریکا پس از افزایش ۶۷ درصدی در سال ۲۰۲۱ و ۳۳ درصدی در سال 

۲۰۲۲، حدود ۲۰ درصد در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت. 
کاهش قیمت های نفت و گاز، افزایش هزینه های نیروی کار و تجهیزات به دلیل 
بالا رفتن تورم و تمرکز بیشتر شرکت ها بر پرداخت بدهی و افزایش بازگشت 
ســرمایه ســهامداران به جای بالا بردن تولید، از عوامل کاهش تعداد دکل ها 
به شــمار می رود.قیمت معامله های آتی نفت خام شاخص دبلیوتی آی آمریکا 
پس از کاهش ۱۱ درصدی در ســال ۲۰۲۳، تاکنون حدود ۲ درصد در سال 
۲۰۲۴ کاهش داشته است. قیمت معامله های آتی گاز آمریکا هم پس از افت 
۴۴ درصدی در ســال ۲۰۲۳، از ابتدای ســال ۲۰۲۴ تاکنون حدود ۶ درصد 

افزایش یافته است.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز پنجشنبه )۱۰ آبان( اعلام کرد تولید نفت این 
کشــور در ماه اوت با ۱.۵ درصد افزایش به سطح بی سابقه ماهانه ۱۳ میلیون 
و ۴۰۰ هزار بشکه در روز رسید. تولید ناخالص گاز طبیعی آمریکا هم در این 
ماه با ۰.۶ درصد کاهش بــه ۱۱۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون فوت مکعب در روز 
رسید.در همین حال شرکت های برتر آمریکا از جمله اکسون موبیل و شورون 
روز جمعــه اعلام کردند به دلیل تولید بی ســابقه نفت و گاز از حوضه پرمین، 
بزرگ ترین میدان شــیل آمریکا، سود فراتر از انتظاری در سه ماهه سوم سال 

جاری داشته اند.

افزایش عرضه اوپک با احیای تولید نفت لیبی 
تولیــد نفت اعضای اوپک در ماه اکتبر به دنبال احیای تولید نفت لیبی پس از 

یک دوره توقف در خلال بحران های سیاسی این کشور، افزایش یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بلومبرگ، بر اســاس تازه ترین نظرسنجی 
این مؤسسه، عرضه نفت از سوی اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( طی ماه اکتبر با ۳۷۰ هزار بشکه افزایش نسبت به ماه پیش از آن به 
۲۹ میلیون و ۹۰۰ هزار بشــکه در روز رسید، در حالی که این افزایش با افت 
تولید در عراق، ایران و عربســتان ســعودی محدود شد. پس از رفع اختلاف 
دولت های غربی و شرقی لیبی بر انتخاب رئیس بانک مرکزی که برای مدتی 
میدان ها و پایانه های صادراتی نفت این کشــور را متوقف کرده بود، این کشور 
آفریقای شــمالی عضو اوپک تولید خود را با احیای روزانه ۵۰۰ هزار بشکه ای 

به یک میلیون و ۳۰ هزار بشکه رساند. 
دومیــن تغییر بزرگ در پی اعمال برنامه هــای جبرانی عراق به منظور اجرای 
تعهدهــای خود در توافــق ائتلاف اوپک و متحدانــش )اوپک پلاس( رخ داد، 
به طوری که تولید روزانه نفت خام این کشــور با ۹۰ هزار بشکه کاهش به ۴ 
میلیون و ۱۳۰ هزار بشکه در روز رسید، با این حال تولید نفت این کشور عضو 
اوپک همچنان بالاتر از سهمیه روزانه ۴ میلیون بشکه ای باقی ماند.اوپک پلاس 
امیدوار بود محدودیت های عرضه ای که طی دو سال گذشته برای تقویت بازار 
نفت در نظر گرفته اســت، قیمت ها را معکــوس کند، اما با وخامت اوضاع در 
عمل این اتفاق رخ نداد.قیمت نفت از اوایل ژوئیه سال ۲۰۲۴ میلادی به دلیل 
تضعیف تقاضا در چین و در عین حال افزایش عرضه در ایالات متحده، برزیل، 

کانادا و گویان، ۱۵ درصد کاهش یافته است.
قیمت نفت خام شاخص برنت اکنون اندکی بالای ۷۰ دلار برای هر بشکه داد و 
ستد می شود، اما این قیمت ها برای عربستان و بسیاری دیگر از اعضای ائتلاف 
اوپک پلاس بسیار پایین اســت، به گونه ای که نمی توانند هزینه های دولت را 
پوشش دهند. هشت عضو اوپک پلاس قرار است از ماه دسامبر همسو با تعدیل 
تدریجی برنامه کاهش عرضه داوطلبانــه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
بشکه ای خود، عرضه نفت شــان را درمجموع روزانه ۱۸۰ هزار بشکه افزایش 
دهند.  در همین حال ســه منبع مطلع از مذاکرات اوپک پلاس که خواستند 
نامشان فاش نشود در این باره گفتند: افزایش عرضه روزانه ۱۸۰ هزار بشکه ای 
طی ماه دسامبر ممکن است حداقل یک ماه به تعویق بیفتد، در حالی که منبع 
چهارم چارچوب زمانی خاصی را مشــخص نکرد.دو منبع ائتلاف اوپک پلاس 
گفتند تصمیم برای به تعویق انداختن افزایش ممکن اســت اوایل این هفته 

اتخاذ شود.

بازار انرژی

مسیر بیت کوین
 به سمت ۹۷ هزار دلار است؟

بیت کویــن، اولین و بزرگترین ارز رمزنگاری شــده از نظر 
ارزش بازار، تلاش کرد در جلسه معاملاتی روز یکشنبه به 

۷۰هزار دلار برسد اما هنوز موفق نشده است.
بر اســاس ارزیابی پیتر برانت از روی نمــودار بیت کوین، 
هدف ۹۷ هــزار دلاری تقریبا ۳۸ درصد افزایش در ارزش 
فعلی بیت کوین را نشان می دهد و ممکن است مسیر پیش 
رو هموار نباشــد. با این حــال، این هدف خوش بینی را به 
همراه دارد، زیرا بازار به خوبی بر روند قیمت بیت کوین در 
روزهای آینده نظارت می کند.بیت کوین در هفته های اخیر 
حرکت هایی را انجام داده و تلاش کرده اســت از بالاترین 
رکــورد فعلی خود یعنی ۷۳هــزار  و ۷۵۰ دلار که در ماه 

مارس به دست آمد، عبور کند. 
به گزارش ایســنا، در حالی که بازار در مورد یک شکست 
احتمالی هیجان زده اســت، برانت در تحلیل اواخر اکتبر 
خود نشــان داد که الگوی مورب بیت کوین ممکن اســت 
هنوز نشان دهنده شکست نباشــد. برای اینکه بیت کوین 
به شکست واقعی دســت یابد، برانت به بسته شدن قاطع 
بالای ۷۶هزار دلار اشــاره کرد برای اینکه یک شکســت 
واقعی در نظر گرفته شــود، قیمت در نمــودار روزانه باید 
بالای ۷۶هزار بسته و تایید شود.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۹ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۲.۱۱ درصد کمتر 

شده است. 
در حــال حاضر ۵۶.۱۰ درصد کل بــازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۱۰ درصد افزایش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۵۶.۳۱ میلیارد دلار است که ۳۲.۹۴ درصد 
کاهش داشــته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۳.۲۷ میلیارد دلار است که  ۵.۸۰ درصد از 
کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۵۰.۶۲ میلیارد دلار است که 
۸۹.۹۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

پرشدگی سدهای کشور 
به ۴۴ درصد رسید

درصد پرشــدگی سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری 
)اول مهرماه( تا ۱۲ آبان ماه به ۴۴ درصد رسید.

باوجود بارش های پراکنده ای که در کشور داشته ایم درصد 
پرشدگی سدها که پنجم آبان ماه ۴۵ درصد بود با کاهش 
یک درصدی همراه شــده است. این کاهش نشان می دهد 
باید بــرای تامین آب موردنیــاز بخش های مختلف علاوه 
بر تأمین از سفره های زیرزمینی مدیریت مصرف جدی تر 
رعایت شــود. بر اساس تازه ترین دفتر اطلاعات و داده های 
آب کشــور، از ابتدای ســال آبی جاری )ابتــدای مهر( تا 
۱۲ آبان میزان آب ورودی به ســدها نیز با کاهش هشت 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته همراه شده 
است.بر این  اساس، از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۲ آبان ماه 
یک میلیارد و ۶۹۰ میلیون مترمکعب آب وارد ســدهای 
کشور شده است. سال گذشــته این میزان یک میلیارد و 
۸۴۰ میلیون مترمکعب بوده که کاهش هشــت درصدی 
دارد.میزان خروجی آب از سدهای کشور نیز در این مدت 

سه میلیارد و ۳۷۰ میلیون مترمکعب بوده است. 
این میزان در مدت مشابه ســال آبی گذشته سه میلیارد 
و ۶۳۰ میلیــون مترمکعب بوده که هفت درصد کاهش را 
نشان می دهد. مدیریت اعمال شده بر سدهای کشور سبب 
شده حجم آب موجود در سدهای کشور با رشد همراه شود.
براین اساس از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۲ آبان ۲۲ میلیارد 
و ۸۹۰ میلیون مترمکعب آب در سدها ذخیره شده است. 
این میزان سال گذشته در همین بازه زمانی ۲۰ میلیارد و 
۳۷۰ میلیون مترمکعب بوده است که رشد ۱۲ درصدی را 
نشان می دهد.همچنین ۱۹ سد نسبت به مدت مشابه سال 

آبی گذشته با کاهش موجودی آب روبه رو شده اند.

امضای تفاهم نامه
 طرح ملی آموزش »همیار گاز« 

تفاهم نامه ای بین روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران و یک 
شرکت دانش بنیان به منظور فرهنگ سازی مصرف بهینه و 
ایمن گاز بین اقشــار مختلف جامعه به ویژه دانش آموزان و 

معلمان مقطع ابتدایی امضا شد.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، سیدحسن موسوی، رئیس 
روابط عمومی این شــرکت در آیین امضای این تفاهم نامه 
توضیح داد: اجرای طرح همیار گاز در بســتر اینترنت که 
برای نخستین بار در خراسان رضوی با موفقیت اجرا شد، 
ما را بر آن داشت تا این طرح را در سطح کشور اجرا کنیم.
وی ادامــه داد: این طرح در قالب ارائه آموزش های مصرف 
بهینه و ایمن گاز و تولید محتواهای اختصاصی جذاب برای 
پایه های ابتدایی، می تواند برای ما در زمینه فرهنگ سازی 
مصرف بهینه راهگشا باشــد.رئیس روابط عمومی شرکت 
ملی گاز ایران با بیان اینکــه جامعه هدف این طرح، پایه 
ششم ابتدایی اســت، گفت: برای ماندگار شدن این طرح 
باید تلاش کنیم تا جای ممکن از طرح های جذاب و خلاق 
استفاده شــود تا بتوانیم این فرهنگ را بین دانش آموزان 

نهادینه کنیم.
موسوی آگاه ســازی درباره شــرایط بحران ناترازی گاز را 
از اهداف این طرح برشــمرد و اعلام کرد: توانمندســازی 
دانش آموزان و معلمان در حوزه مصرف بهینه و ایمن گاز، 
افزایش دغدغه مندی و مشارکت شهروندان برای اهمیت و 
ارزش گاز طبیعی، ارتقای ســطح کیفی دانش های مرتبط 
بــا مصرف بهینــه و ایمن گاز به دانش آمــوزان و معلمان 
 و... از دیگر اهداف فرهنگی - آموزشــی این طرح به شمار 

می رود.
وی مدیــران و معلمان مدارس هــدف را همکاران اجرای 
طرح و انتقــال آموزش های حضوری خواند و تصریح کرد: 
به دانش آموزان و معلمان برتر و در پایان، روابط عمومی های 
برتر در ایــن حوزه، جوایــز ارزنده ای تعلــق می گیرد.به 
گفته رئیس روابط عمومی شــرکت ملــی گاز ایران، همه 
دانش آموزان پایه ششم ابتدایی در قالب این طرح، آموزش 
می بینند و دانش آموزانی که موفق به کســب حداقل نمره 
قبولی شــوند، به عضویت انجمن همیار گاز درمی آیند و 

گواهینامه مربوطه را دریافت می کنند.

ارز دیجیتال

انرژی 
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طرح هوشمندســازی یارانه آرد و نان 
که قــرار بود با اســتفاده از فناوری، 
توزیع نان یارانه ای را بهبود ببخشد و 
از هدررفــت منابع جلوگیری کند، اما 
با  اکنون با گذشــت بیش از دو سال 
ابهاماتی مواجه است. در حالی احسان 
خاندوزی، وزیر سابق اقتصاد، و معاونان 
و مشــاورانش در زمان وزارت از این 
بخش  فعالان  اما  می کنند،  دفاع  طرح 
از  کنونی  دولت  مسئولان  و  خصوصی 
و  شکست خورده  طرحی  به عنوان  آن 

هزینه زا یاد می کنند.
دولت ســیزدهم مدعی بود که با اســتفاده 
از کارت خوان های هوشــمند در نانوایی ها، 
می تواند مصــرف آرد را کنتــرل کند و از 
هدررفت آن جلوگیــری کند. اما این طرح 
علاوه بر اعتراض نانوایان، نارضایتی بسیاری 
از مصرف کنندگان و مردم را به دنبال داشت.
حالا نیز برخی مسئولان دولت چهاردهم از 
ضربه ۲۵ همتی طرح هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان به اقتصاد کشــور خبر می دهند؛ 
این در حالی است که مجریان طرح مذکور 
با رد یادشــده را مربوط به کمک هزینه به 
نانوایان می دانند و بر صرفه جویی ۷۵ همتی 

طی ۳۰ ماه اجرای طرح تأکید دارند
 به گزارش تجارت نیــوز، رضا باقری اصل، 
سرپرســت کنونی مرکز تحول دیجیتال و 
فناوری اطلاعات ســازمان برنامه و بودجه، 
در نشستی که اخیراً در مرکز پژوهش های 
و  احکام هوشمندســازی  دربــاره  مجلس 
ســامانه برگزار شــد، اعلام کرد که سامانه 
هوشمندســازی یارانه آرد و نان جای حل 
مشکلات اساسی به جزئیاتی می پردازد که 

تاثیر عملی ندارد.
 ۲۵ هزار میلیارد تومــان برای اجرای این 
طرح هزینه شده و صرفا داده های بی فایده 
جمع آوری شــده اســت. در واکنش به این 

اظهارات، محمدرسول نظافتی، مدیر اجرایی 
این طرح با حضور در برنامه خبری تلویزیون، 
ادعای هزینه ۲۵ همتی را رد و عنوان کرد 
که با اجرای این طرح تا پایان شــهریورماه 
ســال جاری، ۷۵ همت بار مالی کمتری به 
دولت تحمیل شــد. او در صفحه شــخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نیز بار دیگر 
به این موضوع تأکید کرد و در پاسخ به یکی 
از کاربران، تحمیل زیان ۲۵ همتی به بودجه 
دولت را هم کاملًا مردود خواند.به رغم تمام 
این حواشــی، مناقشــات و اظهارات ضد و 
نقیض، بسیاری از کارشناسان معتقدند که 
طرح هوشمندسازی نان نتوانست به اهداف 
خود برســد و تنها به ثبــت تعداد نان های 

فروخته شده کمک کرده است.
حتــی اگر اظهارات باقری اصل نادرســت و 
ادعاهای یاران احسان خاندوزی، وزیر سابق 
اقتصاد، درســت تلقی شوند، از همان زمان 
کارشناســان متعدد بر زیان اجرای چنین 
طرح هایــی تأکید داشــتند.به عنوان مثال 
حدود ۹ ماه پیش حســین ســلاح ورزی، 
رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران، در ایکس 
نوشــت: هشــت هزار میلیارد تومان برای 
واردات و نصب دســتگاه های پــوز با وعده 
دروغ مدیریت مصرف آرد و نان در نانوایی ها 

هدر دادند. 
اتفاقی که نتیجه ای جز شمارش غلط تعداد 
نان مصــرف ایرانیان، ۲۲۰ همت کســری 
بودجه از این محــل و انتقال قاچاق آرد از 

نانوایی ها به درب کارخانه نداشت.  
جنجال فراوان

 بر سر طرحی بی نتیجه
ســلاح ورزی در گفت وگو با تجارت نیوز در 
یارانه  پیشــینه طرح هوشمندسازی  مورد 
آرد و نــان عنوان کــرد: در ایــران منابع 
زیــادی صرف تولید نــان و پرداخت یارانه 
آن می شــود. مســئولان برای بهینه کردن 

یارانه ای که پرداخت می شود، باید تدابیری 
بیندیشند که این یارانه دقیقا به قشر هدف 
و آسیب پذیر برســد و این موضوع مستلزم 
سیاســتگذاری خردمندانه اســت.به گفته 
او، در دولــت ســیزدهم ادعاهایی مبنی بر 
آمــار غیرواقعی مصرف نــان و قاچاق آرد 
مطرح شــد؛ بدین صورت که نانوایی ها آرد 
یارانــه ای را دریافت می کنند و در بازار آزاد 
می فروشــند. از ایــن رو، مســئولان وقت، 
طرحــی را تحت عنوان »هوشمندســازی 
مدیریت مصرف آرد و نان« راه اندازی کردند.

وی ادامــه داد: متولیان، سیســتم عریض 
و طویلــی طراحی کردنــد و معتقد بودند 
که در قبال اجرای این سیســتم و ســامانه 
می تواننــد با جلوگیــری از قاچاق از درب 
نانوایی هــا، یارانه هنگفتی کــه صرف آرد 
و نــان می شــود را کنترل کننــد و از این 
مسیر، کسری بودجه دولت را به میزان قابل 
ملاحظه ای کاهــش دهند. این فعال بخش 
خصوصی یادآور شــد: برای اجرای این ایده 
خام، انبوهی از کارت خوان ها و دستگاه های 
POS مخصوص نانوایی ها وارد و خریداری 
شــد و با افتخار اعلام کردنــد که از طریق 
این دســتگاه ها می توان متوجه شد که در 
هر نقطــه ای از ایران، مردم چقدر نان و هر 

نانوایی چه مقدار آرد مصرف می کنند.
هزینه 8000 میلیارد تومانی
 برای نصب دستگاه های پوز!

سلاح ورزی با اشــاره به اظهارات سرپرست 
مرکز تحول دیجیتــال و فناوری اطلاعات 
ســازمان برنامه و بودجه در نشســت مرکز 
اخیرا  کــرد:  اعلام  مجلــس،  پژوهش های 
این مقــام دولتی اعلام کرد کــه ۲۵ هزار 
میلیــارد تومان بــرای اجــرای این طرح 
هزینه شده اســت؛ آن هم برای طرحی که 
تقریبا بی نتیجه بوده است. همان زمان هم 
گزارش هایی مبنی بر صرف ۸۰۰۰ میلیارد 

تومــان برای واردات و نصب دســتگاه های 
کارت خوان مطرح شد.وی در مورد عملکرد 
این دســتگاه های پــوز بیان کــرد: مدتی 
نگذشــت که بیشــتر نانوایی هــا کنار این 
دســتگاه های پوز مخصــوص نانوایی، یک 
دستگاه کارت خوان دیگری هم قرار دادند. 
در واقع در نانوایی ها بخشــی از خریدهای 
نان افراد در دستگاه تهیه شده ثبت می شد 
و بخش عمــده فروش از طریق دســتگاه 
کارت خوان غیررســمی دیگر انجام می شد.

ســلاح ورزی در مورد پیامــد اجرای طرح 
هوشمندســازی یارانــه آرد و نان گفت: در 
کشــور مصادیق فراوان اتلاف منابع کشور 
وجود دارد. این مورد هم از مصادیق اتلاف 
منابع کشور است. علاوه بر آن، این موضوع 
مصداق ضربه زدن به اعتماد عمومی مردم و 
بی اعتمادشدن و ناامید شدن از نحوه تدبیر 

و نظام حل مسائل در کشور است.
وی در مــورد تاثیــر این طرح بــر اعتماد 
عمومی عنــوان کرد: در چنین شــرایطی، 
هیچ کس به این سامانه ها اعتماد نمی کند. 
باید پرســید که آیا نسبت به سال گذشته 
و در قبــال هزینه ۲۵ هزار میلیارد تومانی، 
کیفیت نان در کشــور افزایــش پیدا کرده 
اســت؟ آیا مصرف نــان و آرد روند نزولی 
دارد؟ آیا قاچاق آن ها کاهش یافته اســت؟ 

پاسخ یک کلمه است؛ خیر. 
چای دبش دیگری در راه است

سلاح ورزی در مورد نحوه برخورد با چنین 
طرح هایی در کشــور تصریــح کرد: لازم به 
ذکر است که در کشــور، برخورد با چنین 
تصمیمات ســفیهانه ای که منجر به از بین 
رفتن منابع کشــور می شــود، مستلزم یک 
نظام پیگیری، تشــخیص و برخورد نیست. 
چراکــه ۲۵ هــزار میلیارد تومــان منابعی 
که هدر رفته، ناشــی از تصمیم یک شبه و 
ناگهانی چهار کارشناس در یک وزارت خانه 

نبوده است.
آن طور که او توضیــح داد، طرح به اصلاح 
هوشمندســازی یارانه آرد و نان موضوعی 
بود کــه کلی تبلیغات، جلســه و مصاحبه 
مطبوعاتی در مورد آن انجام شد. رسیدگی 
به ایــن موضوعات قطعــا در نهایت به این 
می رســد که باید با افراد و اشخاص دارای 
مقام و مسئولیت در کشور برخورد شود. این 

ماجرا مانند چای دبش می شود.
 باید بــا وزرا، معاونــان رئیس جمهوری یا 
هر سیســتمی که تاییدکننده و صادرکننده 
مجوز مصرف چنیــن منابعی بوده، برخورد 
شود.وی در نهایت عنوان کرد: اما نکته مورد 
توجه آن جاســت که این موارد آن قدر زیاد 
شده اســت که دستگاه قضایی هم مقداری 
احتیاط می کند. اما باید سازمان بازرسی کل 
کشور و دســتگاه قضایی در صورت صحت 
موضوع در رابطه با آتش زدن منابع کشوری 
که دچــار کمبود منابع و کســری بودجه 
شدید است ورود کرده و قاطعانه با متخلفان 

برخورد کنند.

رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

کسری ۲۲۰ همتی از هوشمندسازی یارانه آرد و نان
حسین سلاح ورزی هشدار داد: چای دبش دیگری در راه است

کشاورزی  جهاد  وزیر  اســبق  معاون 
می گوید: بودجه پیشنهادی دولت برای 
ســال ۱۴0۴ را باید براساس واقعیات 
موجود تحلیل کرد. صفر شدن کسری 
بودجه آرزوی بزرگی است که به یکباره 

محقق نمی شود.
در حالــی که مدافعــان دولــت معتقدند 
که بودجه پیشــنهادی ۱۴۰۴ شــفاف تر از 
بودجه های چند ســال گذشــته است و به 
شکل یکپارچه ارائه شده، منتقدان به سطح 
بالای کســری بودجه اشاره می کنند و گاه 
ایــن لایحه را ادامه لوایح دولت ســیزدهم 
می داننــد. این میــان چیزی کــه هر دو 
طرف قبول دارند، وضعیــت بغرنج منطقه 
خاورمیانه اســت که هر لحظه ممکن است 
دامنه جنگ در آن بیش از پیش گســترش 
یابد.علی قنبری، معاون پیشین وزیر جهاد 
کشــاورزی، در گفتگو با خبرآنلاین گفت: 
»به بــاور من لایحه پیشــنهادی بودجه از 
این جهت که انقباضی بوده، اگر به تصویب 
مجلس برســد و در عمل هم اجرایی شود، 
اثر مثبتی بر فضای اقتصادی کشور، به ویژه 
در زمینه عدالت اجتماعی خواهد داشت.«او 
درباره اینکه چگونه با وجود افزایش تنها ۲۰ 
درصدی حقوق کارمندان، عدالت اجتماعی 
گسترش خواهد یافت، تصریح کرد: »البته 
شــاید بهتر بود دولت در ایــن زمینه رویه 
دیگــری را در پیــش می گرفــت. هر چند 
کســری بودجه بزرگی وجود دارد که کار را 

دشوار می کند. 

با ایــن همه یکــی از ویژگی هــای لایحه 
انقباضی، کنتــرل افزایش حقوق کارمندان 
هم هســت. با این همه اگــر این لایحه به 
کاهش نرخ تورم از طریق کنترل کســری 
بودجه منجر شود، می توانیم امیدوار باشیم 
که عدالــت بهبود یابد. با وجــود تورم بالا 
هــر اقدامی که برای افزایــش برابری انجام 
شــود، نمی توانــد تاثیر گذار باشــد.«عضو 
هیات علمی دانشــگاه تربیت مدرس، ضمن 
اشــاره به تحریم ها، تصریح کرد: »دولت به 
هر حال دچار محدودیتهای زیادی اســت. 
درآمد کشــور از محل نفت بــه طور بالقوه 
می توانســت بیش از این باشــد، همچنین 
هزینه تجارت یا بیمه. تحریم یک مشــکل 
واقعی و یک چالش غیرقابل انکار اســت. با 
توجــه به این محدودیتهــا و تنش  فزاینده 
منطقه خاورمیانه باید در مورد لایحه دولت 
قضاوت کرد.«قنبری هشدار داد: »از نکات 
چشمگیر لایحه می توان به این نکته اشاره 
کرد که دولت با وجود محدودیتهای متعدد، 
دســت به تحمیل شــوک به اقتصاد کشور 
نزده اســت. این از آن جهــت حائز اهمیت 
اســت که تحمیل هر شوک به جهش های 
قیمتی و نهایتــا نارضایتی دوچندان منجر 

خواهد شد.«
این نماینده پیشین مجلس در رابطه با پاشنه 
آشیل بودجه پیشنهادی خاطرنشان ساخت: 
»به گمان من مســاله کســری بودجه یک 
چالش مزمن در کشــورمان است. امیدوارم 
این ناترازی تــا جای ممکن بدون اقداماتی 

تامین شــود که موجــب افزایش نقدینگی 
و تورم می شــوند.«وی درباره چشــم انداز 
اقتصادی کشور با توجه به لایحه پیشنهادی 
دولــت، به اظهارات رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه اشــاره کرد و گفت: »مســئولان 
با این هدف که اجرای لایحه بتواند رشــد 
اقتصادی را حدود دو درصد افزایش داده و 
به ۴.۴ درصد برساند آن را نوشته اند. رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه معتقد است که با 
اجرای این لایحه نــرخ تورم ۱۴۰۴ به ۳۰ 
درصد خواهد رسید.«قنبری درباره ناترازی 
۱۸۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه هشــدار 
داد: »این مساله را باید به عنوان یک مساله 
مزمن به رســمیت بشناســیم. حقیقت امر 
این است که هزینه های نظامی هم به شکل 
محسوس افزایش یافته و این امر هزینه های 

دولــت را در کل بالا برده اســت. من بعید 
می دانم که راهی وجود داشــته باشــد که 
بتوان به یکباره کســری بودجه را به صفر 
برسانیم اما راههایی هست که برای جبران 
باشد.«این  مفید  می تواند  غیرتورمی کسری 
کارشناس اقتصادی در رابطه با اجازه فروش 
۵۶۱ هزار میلیارد تومانــی فروش نفت به 
نیروهای مسلح تاکید کرد: »به گمانم بهتر 
این اســت که وزارت نفت همچنان متولی 
انحصاری فروش نفت باشــد و آنها پس از 
فروش نفت، منابع لازم را برای تقویت بنیه 
دفاعی اختصاص دهند. این امر بیشــتر به 
شــفافیت کمک خواهد کرد و از مشکلات 
احتمالی آینده هم خواهد کاست. هر چند 
باید دید که چه چیزی موجب چنین صدور 

چنین اجازه ای شده است.«

با وجود مصوبه قانونــی مجلس برای 
جاماندگان،  به  عدالت  سهام  تخصیص 
این طرح در دولت قبل به ســرانجام 
نرسید و وزارتخانه های دولت سیزدهم 

نیز با اجرای آن همراهی نکردند.
به گزارش اکوایران؛  » برای جاماندگان سهام 
عدالت بدون مجوز قانون، کاری نمی شــود 
کرد« خبری که وزیــر اقتصاد در گفتگو با 
خبرگزاری صداوســیما،  آن را اعلام کرد.در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ موضوع جاماندگان 
سهام عدالت پیش بینی شــده بود و انتظار 
می رفت که این موضوع عملی شــود، اما در 
آن زمان در هیئت دولت به تصویب نرسید. 

اکنون در بودجه سال ۱۴۰۳ موضوعی تحت 
عنوان ســهام عدالت برای جاماندگان وجود 
نــدارد و بدون وجود قانــون مرتبط، امکان 
اجــرای آن نیز نیســت. در صورت تصویب 
قانون جدید در این زمینــه، وزارت اقتصاد 
پیگیری های لازم را انجــام خواهد داد؛ اما 

فعلًا چنین قانونی وجود ندارد.
در همیــن حــال، فتح الــه توســلی، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس، اخیراً از آمادگی 
این کمیسیون برای حل مشکلات مربوط به 
برگزاری مجامع اســتانی ســهام عدالت و 
همچنین واگذاری ســهام به جاماندگان بر 
اســاس اصل ۴۴ قانون اساســی خبر داده 

است. این اظهارات نماینده مجلس احتمال 
گنجانــدن طرح واگذاری ســهام عدالت به 
جاماندگان در قانون بودجه ســال ۱۴۰۴ را 
تقویت کرده است.بر اســاس آمارها، حدود 
۴.۷ میلیــون نفــر از افراد تحت پوشــش 
کمیته امداد و بهزیستی هنوز سهام عدالت 
دریافت نکرده اند و لازم است سهم این افراد 

اختصاص یابد. 
مطابق مصوبه مجلس در سال ۱۴۰۱، سهام 
عدالت برای جاماندگان باید واگذار می شــد 
که به دلایلی اجرایی نشــد. در بودجه سال 
۱۴۰۲ نیز این موضوع به مرحله اجرا نرسید 
و در نهایت، نمایندگان مجلس مجدداً طرح 

واگذاری ســهام به جاماندگان را به صحن 
علنــی بردند و موافقت خود را اعلام کردند، 
اما همچنان این موضوع در دولت سیزدهم 

اجرایی نشده است.
در این راســتا، رئیــس اتحادیه تعاونی های 
ســهام عدالت به این نکته اشاره کرده است 
که دولت می تواند با رجوع به شــرکت های 
سرمایه پذیری که در دولت دوازدهم از سبد 
سهام عدالت خارج شدند، این منابع را تامین 
کند. پالایشــگاه نفت تهران و بانک ملت از 
جمله این شرکت ها هســتند که می توانند 
منابع مالی مورد نیاز برای واگذاری ســهام 

عدالت به جاماندگان را فراهم کنند.

صفر شدن کسری بودجه یک باره محقق نمی شود

دست به عصا شدن دولت در بودجه ۱۴0۴

سرنوشت مبهم سهام عدالت جاماندگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره: ۱۴036030۹0680063۴۱
تاریخ: ۱۴03/0۷/25

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۵۴۲۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ پرونده کلاسه 
۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۲۵۷ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت خانم خدیجه 
دلاور به شناســنامه شماره ۱۱۴۵ کد ملی ۱۳۷۶۴۵۴۲۵۴ صادره از تبریز فرزند 
ملکعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۷۵ متر مربع 
که ۳ دانگ دیگر در ســهم اوقاف می باشــد که برابر سند اجاره اموال غیر منقول 
به شــماره ۴۵۴۰۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ دفترخانه اسناد رسمی ۷۲ قزوین تنظیم 
گردیده اســت پلاک شــماره ۲۹ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
منطقه دو قزوین انتقالی برابر ســند رسمی مشاعی- سند صلح اموال غیر منقول 
به شماره ۴۵۴۰۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ دفترخانه اسناد رسمی ۷۲ قزوین از حمزه 
قدیری و ســند اجاره اموال غیر منقول به شــماره ۴۵۴۰۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ 
دفترخانه اســناد رسمی ۷۲ قزوین تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱80۹۴۹6

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/0۷/2۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/08/۱۴

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول(
شرکت نفیس گچ سمنان به شماره ثبت 2۹5۴

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده که در ساعت ۱5 که در مورخ ۱۴03/8/30 در محل سمنان کیلومتر ۲۲ جاده 
مومن آباد فیروزه کوه در محل کارخانه کدپســتی ۳۵۶۷۱۳۶۱۳۳ برگزار می گردد حضور 

بهم برسانند.
دستور جلسه 

۱- انتخاب بازرس برای سال مالی ۱۴۰۳
رئیس هیات مدیره شرکت نفیس گچ سمنان

در اجرای مواد یک و ســه قانون فوق تصرفات مالکانه اشــخاص به شرح زیر از طرف هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون مذکور 
و قرارگاه صدور سند مالکیت برای اراضی کشاورزی و باغی مستقر در ثبت اسناد و املاک شفت احراز گردیده که در اجرای ماده ۳ قانون مذکور 

ذیلا آگهی می گردد:
قریه خمیران سنگ اصلی ۱۴ بخش ۲۱ 

۱- رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۱۶۵۰ به تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۳ یک قســمت مفروز به عنوان ششــدانگ یک قطعه زمین با کاربری باغی به 
مساحت ۱۱۴۹۰/۴۶ متر مربع مفروز از پلاک ۱۳ و غیره از ۱۴ اصلی واقع در قریه خمیران بخش ۲۱ گیلان خریداری آقای مسعود اسلامی اقدم 

از نسق ابوالقاسم ظفری که پلاک ۲۰۲ به آن اختصاص یافته است.
لذا موضوع براساس ماده ۳ قانون تعیین تکلیف در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد، چنانچه کسی نسب به خریداری و تصرفات مفروزی 
فوق الذکر اعتراضی داشته باشد از تاریخ انتشار اولین آگهی لغایت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نماید و از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت، ظرف مدت یک ماه دادخواست به محاکم قضایی ذیصلاح تقدیم نماید و گواهی تقدیم دادخواست خود را به اداره ثبت اسناد صومعه 
سرا ارائه نماید. بدیهی است در صورت عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت متقاضی ثبت می تواند به محاکم قضایی مراجعه و گواهی 
عدم تقدیم دادخواســت معترض به محاکم را اخذ و به این اداره ارائه نماید و این اداره نیز بدون توجه به اعتراض معترض، پرونده متقاضی ثبت 
را حســب تقاضای وی تا صدور ســند مالکیت به نام متقاضی دنبال خواهد نمود. بدیهی اســت صدور سند مالکیت به نام متقاضی، مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 5063

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/08/۱۴          تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴03/08/28
نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت




